
 

 
 

 

 

 

 
    

 

 
 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Napoli, 2 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 462560    -    c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 
www.icfrancavilla.edu.it    

-    meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 
 

                          Francavilla di Sicilia, 27/05/2024 
 

- All’Albo online 
- Al Sito web Istituto 
- All’Amministr4azione 

Trasparente 
- Agli Atti 

 
OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE della COMMISSIONE per la valutazione delle istanze per la 

selezione di figure di supporto nei ruoli del personale ATA da impiegare nel Progetto Agenda Sud_ 
Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024 -181  
CUP C84D23002740001 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 
13/01/2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali 
e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo 
di Sviluppo (FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso del M.I.M Prot. n. AOOGABMI-0134894 del 21/11/2023; 
 

VISTO l’art. 123, comma 4, lettera d) del Regolamento (UE) 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 
Fondi Strutturali; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTA  la delibera n. 56 del 30/10/2023 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato la 
candidatura all’Avviso Pubblico Decreto MIM prot. n. 0176 del 30/08/2023; 

 VISTA  la delibera n. 31 del 07/11/2023 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la 

candidatura all’Avviso Pubblico Decreto MIM prot. n. 0176 del 30/08/2023;  

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. prot. n.  
                          Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio dell’I.C. Francavilla di Sicilia prot. n° 2662  del 
27/02/2024 dell’importo complessivo dei progetti pari a € 69.666,00 ; 

VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato; 
VISTA  la delibera n. 57 del 27/02/2024 con la quale il Consiglio d’Istituto ha adottato 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso Pubblico del M.I.M Prot. n. 

AOOGABMI-0134894 del 21/11/2023; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA  l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei Progetti a valere sul programma Operativo Sicilia2014-

2020, Prot. n° 03742 del 15/02/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia- 

Ufficio II – Risorse Finanziarie – Politiche formative - Fondi Europei; 

VISTO  Il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato con Delibera n° 52 del 30/01/2024; 

VISTA  la delibera n°64 del 29/06/2021 del C.d.I. in merito agli incarichi e valutazione del 

personale per i progetti PON; 

VISTO   il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 
previsti nel Piano Integrato;  

VISTO  che la selezione di Figure professionali deve avvenire conformemente a quanto 
contenuto nel D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare nell’art. 7 “Gestione delle 
Risorse” comma 6 b): “l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato 
l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  
l’Amministrazione selezionerà prioritariamente le Figure professionali all’interno 

dell’Istituzione stessa. Ove non vi fossero candidati idonei a ricoprire gli incarichi in 

oggetto, in prima istanza, la scuola ricorrerà alle collaborazioni plurime, previste 

dall’art. 35 del Contratto collettivo nazionale di lavoro comparto scuola. (Punto a). In 

mancanza delle risorse umane indicate, dotate di specifiche competenze 

l’Amministrazione provvederà a valutare le candidature di Figure esterne alla scuola. 



 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di 13  Collaboratori 

scolastici e  n° 1 Assistente Amministrativo; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n.  6249 del 02/05/2024; 

VISTO l’avviso prot. n.6972 del 15/05/2024 per la selezione di figure di supporto nei ruoli del  

personale ATA da impiegare nel Progetto Agenda Sud_ Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024 -181  

CUP C84D23002740001 
VISTE le istanze pervenute all’Istituto; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
ART. 1 - Costituzione della Commissione  

È nominata per l’Avviso di selezione prot. n. 6972 del 15/05/2024, la Commissione per la valutazione 
delle istanze per la selezione di figure di supporto nei ruoli del personale ATA da impiegare nel Progetto 

Agenda Sud_ Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024 -181  
CUP C84D23002740001 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.   
La Commissione è costituita come segue: 
Maria Rita Lo Giudice – Presidente 
Antonella Siligato – componente segretario verbalizzante 
Manitta Nicola Componente 
 

ART. 2 - Modalità di funzionamento 
I lavori della commissione saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso di selezione di cui in 
premessa. Tutte le attività saranno oggetto di verbalizzazione e si concluderanno con la 
predisposizione della graduatoria degli aspiranti. 
All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
La Commissione, per lo svolgimento delle attività di competenza, è convocata il giorno 28/05/2024 
alle ore 12.30 negli uffici di presidenza dell’Istituto Comprensivo Francavilla di Sicilia, via Liguria n. 24 
Francavilla di Sicilia. 

 
ART. 3 - Pubblicità 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online della Istituzione Scolastica www.icfrancavilla.edu.it 
sul sito e in Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                   Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
                                                                                                       (documento firmato digitalmente ai sensi e per 

                                                                                                                       gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

 

 

http://www.icfrancavilla.edu.it/

		2024-05-27T18:32:16+0200
	LGDMRT64S57C351T




